[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________
«24»_декабря_2021_г.                                                                           №__64______
ПРИКАЗ
Об утверждении плана проведения внутреннего

финансового аудита в финансовом управлении

на 2022 год

     В целях реализации статьи 160.2-1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов Российской Федерации от 5 августа 2020 года № 160н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Планирование и проведение внутреннего финансового аудита», приказа финансового управления администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области от 8 сентября 2020 года № 20 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового аудита»
     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения внутреннего финансового аудита в финансовом управлении на 2022 год согласно приложению к настоящему приказу.

     2.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник финансового управления                                                         В.В. Журихин

Приложение

к приказу от 24 декабря 2021 №  64

План

проведения внутреннего финансового аудита в финансовом управлении администрации Еатериновского муниципального района Саратовской области

на 2022 год

	Тема аудиторской проверки
	Объект аудиторской проверки
	Метод аудиторской проверки
	Перечень вопросов, изучаемых в ходе проведения проверки
	Срок проведения проверки
	Проверяемый период

	подтверждение достоверности годовой бюджетной отчетности, в том числе соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии учета и отчетности, за отчетный финансовый год.
	отдел учета, контроля и отчетности финансового управления
	наблюдение
	- оценка организации и эффективности функционирования систем бухгалтерского учета и внутреннего контроля;
- проверка наличия должностных инструкций работников отдела учета, контроля и отчетности финансового управления;
- проверка соответствия применяемых первичных учетных документов требованиям законодательства Российской Федерации;
- проверка порядка проведения инвентаризации активов и обязательств и отражения ее результатов в бухгалтерском учете.

	Март 2022
	01.01.2021-31.12.2021